REQUERIMENTO Nº
872
, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Nantes, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 21 de maio.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito Jorge Luiz Souza Pinto, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador Trajano de Souza.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva parabenizar o município e a população de Nantes, pela passagem de mais um aniversário dessa cidade tão importante em nosso Estado. Sua economia esta baseada na agricultura e também no turismo, devido às suas belezas naturais. Devido a sua localização, numa área abastecida pelos rios Jaguaretê, Laranja Doce e o Paranapanema, onde foi construída a Represa da Usina Capivara, existem áreas de pesca, cachoeira e represas em que a população local e visitantes de toda a região podem desfrutar.

  Pela contribuição à cultura, turismo e divulgação de nosso Estado, registramos os cumprimentos a Nantes pela data.

Sala das Sessões, em

Deputado Cauê Macris

SPL - Código de Originalidade: 1013486 200511 0951